РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 марта 2018 г.                          г. Ипатово                                               № 46-р
Об утверждении Плана мероприятий по легализации заработной платы организаций, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2018 году

Во исполнение распоряжения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2018 г. № 20-р «Об утверждении графика реализации Плана мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2018 году»

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по легализации заработной платы организаций, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2018 году.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Бражко А.П.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа

Ставропольского края                                                                        С.Б.Савченко
Утвержден

распоряжением администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 01 марта 2018 г. № 46-р

План мероприятий по легализации заработной платы организаций, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2018 году

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

мероприятий

	1.
	Проводить мониторинг задолженности по выплате заработной платы, минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ) в организациях, осуществляющих  деятельность на территории Ипатовского городского округа (далее – ИГО СК)
	ежемесячно
	отдел экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - ОЭР), управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – УТСЗН)

	2.
	На основании результатов мониторинга задолженности по выплате заработной платы и МРОТ заслушивать руководителей организаций на заседаниях районной межведомственной комиссии  по вопросам увеличения доходного потенциала, контроля за поступлением налоговых и неналоговых доходов в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - МВК)
	1 раз в квартал (по мере выявления)
	ОЭР, УТСЗН, финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	3.
	Организовать  работу телефона «горячей линии» по вопросам нарушения трудового законодательства.
	в течение года
	УТСЗН

	4.
	Направлять в прокуратуру Ипатовского района Ставропольского края  информацию об организациях, имеющих просроченную задолженность по заработной плате, выплачивающих МРОТ ниже установленного федеральным законодательством, по результатам мониторинга
	по мере выявления
	ОЭР, УТСЗН

	5.
	Рассматривать на заседаниях МВК вопросы легализации теневой заработной платы и выполнения МРОТ в организациях  ИГО СК
	ежеквартально
	ОЭР

	6.
	При проведении  уведомительной регистрации коллективных договоров рекомендовать сторонам социального партнерства включать  обязательства по повышению заработной  платы работникам
	в течение года
	УТСЗН

	7.
	Проводить мероприятия, направленные на рост общего количества заключенных коллективных договоров.
	в течение года
	УТСЗН

	8.
	Обеспечить участие организаций ИГО СК в краевом конкурсе «Эффективный коллективный договор – основа согласования интересов сторон социального партнёрства»
	в течение года
	УТСЗН

	9.
	Направлять для публикации в средства массовой информации материалы об изменениях трудового законодательства, а также об ответственности работодателей за нарушение трудового законодательства
	в течение года
	УТСЗН

	10.
	Проводить разъяснительную работу среди населения и работодателей ИГО СК с целью формирования негативного отношения к неформальной занятости
	в течение года
	УТСЗН

_____________________________________